

282.T-V

Wielmożny Mości

Dobrodziej!

Napomyślłam się zapewne w Dobrej moimi listami, lecz robię to, zaufany w Jego dobroci i wzglęдах iż, Młodziowi zawsze wdzięcznemu przebaczyć. Zachciało mi się moją barzgranią i inne raz mścić Towarzystwo Medyczne i dla tego wrzucam w Dobrej. trochę historię o Kottunie. Raz iż w Dobrej odrywać

odczytać, poprawić i Towarzystwu Lekarskiemu udzielić. O to prosi Wozeń w Dobre: który byby wszelkim gdyby choć kilka liter z jego listem mógł odebrać.
Mam honor zostawać z wimmym szacunkiem i wdzięcznością

Najmilszy w Dobre: Muzo
Karol Pawłowski
Z

d. 3. 4 br.

1821. r.

Wzemiemiec

Strasburg 10 Sierpnia 1820

Wieluczony Mści
Dobrodziemu!

Pragnę w celu tyłko mogę ustąpić
Władani Dobrodziemu przesłać na roszkad
tego dwa paigli in natura — bykawa sie
jednak aby sie w drodze niepopusuly — są
one miernej wielkości, gdyż potora raryf
wielkie widzieć zdarza to mi sie — doświad
czni na ktore mi Władani Dobrodziemu
informacyj tachawie dać raryf, robić
z miemi i komunikować Mu mieranie
bard skoro tyłko lato na pobereku bez
mogt przepędzić — Czyli Władani Dobrodziemu
osadzisz paigli te za iadowite lub nie,
zaawre wypadek będzie wazny — gdyż w
pierwszym razie

w pierwszym razie utwierdziła by się o
ich iednostosi opinia powszechna,
w drugim zaś sprostować by można za
dawnione uprzedzenia, które do tego stop
nia tu jest posunięte, iż niemasz pra
wie domu w którym bysz używano
papierka takiego oliwy, naturalnego, co iak
mowią, ma materiję do liźby lekarstw
przeinbo jego użyzeczni — W roku
przeszłym stanowią nasz Andrzejasz
wracając z wędrowni swojej polka
wywiał mi robaka którego miał za
skolopendę — podobnego przesyła
w Warszawie do brodzianowi, z naturalen
go w tym roku będąc w Odessie
w ogrodzie na brzegu morskim potoro
nym

rozrywony przypadkiem z miejsca niewielki
 kamień wapienny — O potarach nie są
 spaliczajęcego doniesi w całym Dobrodziępcu
 nie istnieją w stanie — nie ma ich tu teraz
 wcale — może eksportowały w tenraz hi-
 dy iskora sklepy tutajse nimy ramieszka
 ne i uprawiane były — Hoabia Moskyski
 w dobrach swoich na Półwyspie potaronych
 od trzech lat blisko karat ogłosi nagro-
 dzę dla tego kłobiy potara rabitego lub
 innego przyniosł — co się jednak do-
 tychoras nie zdarzyło — Prosimy oho-
 liuy tutajsej abierai być, a ile ich
 wabieram przystai nieramiedbam —

Osamielony dobrocia Pan'sha, radzę się go
 co mać poraż' abym w spisku formu-
 larym mogł być promissorem —
 nicuim co się to znać, że kolledzy
 z ktoremi we spot examen stitadatem
 są od dawna

od dawna do tego spisku zainicjacji — mnie
niema — omylem talowa wystawia mnie
często na nieprzyjemności ze strony Urzędu
nikow Wrazebnicy sprawy — Racz umie
wiez Władca Dobrodziej w tem kasie
pomocą lub radą swoją — przyjęz
to z prawdziwą wdzięcznością — Tem
żassem mam honor zostawać z głębokim
wznowaniem Władca Dobrodzieja

Najwyższym Sługą

Karskowskij

Berorada
dnia 20 Julii 1873 r.